

Đắk Lắk, ngày 03 tháng 7 năm 2015

KẾ HOẠCH
Tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ Mười,
Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VIII

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;
Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân (HĐND) năm 2005;
Thực hiện Quy chế phối hợp hoạt động giữa Thường trực HĐND tỉnh với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (UBMTTQVN) tỉnh Đắk Lắk;
Theo Giấy triệu tập số 02/GTT-HĐND, ngày 16/6/2015 thì kỳ họp thứ Mười, HĐND tỉnh khóa VIII sẽ được tổ chức trong 03 ngày, từ ngày 09 - 11/7/2015. Căn cứ quy định tại khoản 3, Điều 38 Quy chế hoạt động của HĐND năm 2005 "*Chậm nhất là mười lăm ngày sau ngày bế mạc kỳ họp... tổ chức để đại biểu HĐND tiếp xúc cử tri...*". Thường trực HĐND tỉnh xây dựng kế hoạch tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ Mười, HĐND tỉnh khóa VIII, cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu:

- Tạo điều kiện để đại biểu HĐND tỉnh báo cáo kết quả kỳ họp thứ Mười, HĐND tỉnh khóa VIII trước cử tri; thu thập, lắng nghe ý kiến, tâm tư, nguyện vọng và kiến nghị của cử tri.
- Các vị đại biểu HĐND tỉnh tham gia đầy đủ đợt tiếp xúc cử tri sau kỳ họp (*theo sự phối hợp, phân công giữa UBMTTQ cấp huyện và Tổ Trưởng Tổ đại biểu HĐND tỉnh tại địa bàn ứng cử*).

2. Nội dung đợt tiếp xúc: Báo cáo kết quả kỳ họp; kết quả thực hiện nghị quyết của HĐND tỉnh về tình hình kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm 2015; kết quả giải quyết kiến nghị của cử tri; phổ biến nghị quyết của HĐND tỉnh đã được thông qua tại kỳ họp.

3. Thời gian và địa điểm tiếp xúc:

- Thời gian: Bắt đầu từ ngày 15 tháng 7 năm 2015 và chậm nhất kết thúc trước ngày 31 tháng 7 năm 2015.
- Địa điểm: Theo sự bố trí và phân công của UBMTTQ và Tổ Trưởng Tổ đại biểu HĐND tỉnh tại các huyện, thị xã, thành phố.

4. Triển khai, thực hiện:

- Đề nghị Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh triển khai kế hoạch tiếp xúc cử tri của Thường trực HĐND tỉnh đến Ban Thường trực UBMTTQVN các huyện, thị xã, thành phố để thực hiện (*bố trí tiếp xúc hai cấp đối với những địa điểm tiếp xúc có cả đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND tỉnh*).

- Căn cứ kế hoạch tiếp xúc cử tri của Thường trực HĐND tỉnh, Tổ Trưởng các Tổ đại biểu HĐND tỉnh tại các huyện, thị xã, thành phố tổ chức họp Tổ để phân công và chủ động phối hợp với UBMTTQ cấp huyện triển khai, thực hiện.

- Chậm nhất là 05 ngày sau khi kết thúc đợt tiếp xúc cử tri, Tổ Trưởng Tổ đại biểu HĐND tỉnh phối hợp với UBMTTQVN các huyện, thị xã, thành phố; các vị đại biểu HĐND tỉnh tổng hợp, phân loại ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi báo cáo về Thường trực HĐND tỉnh (*đề nghị báo cáo cụ thể số liệu đại biểu tham gia, đại biểu vắng*).

Trên đây là kế hoạch tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ Mười, HĐND tỉnh khóa VIII, đề nghị Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh, UBMTTQVN các huyện, thị xã, thành phố, Tổ Trưởng các Tổ đại biểu HĐND tỉnh, các vị đại biểu HĐND tỉnh chủ động phối hợp, triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);
- Phó Trưởng Đoàn ĐBQH tỉnh (phối hợp);
- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Tổ Trưởng các Tổ đại biểu HĐND tỉnh;
- Các vị đại biểu HĐND tỉnh;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- HĐND các huyện, thị xã, thành phố;
- Các phòng thuộc Văn phòng;
- Các cơ quan thông tấn, báo chí, PT-TH;
- Công thông tin điện tử tỉnh Đắk Lắk;
- Lưu: VT, TT và DN (Vinh79). 120

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
ỦY VIÊN THƯỜNG TRỰC



Nguyễn Thanh Hiệp